TRA

est eadē scia. H est: q̄ habet eadē ratiōes: s̄z h̄ t alibi vbi nō est eadē rō nō est hoc verū. Uel dico simplr q̄ sunt diuersae scie: nō tamen disperate: s̄z ordinate. Uel dici pōt q̄ scia de binario: si binarius haberet multas passiones: tra- deretur partim in arithmetica: t partim in alia.

C Fere autem t difficillima sunt hominib⁹ ad cognoscendum que maxime sunt vniuersalia.

Maz a sensibus sunt remotissima. **Dō. X.**

Vrum vniuersaliora sunt nobis dif-
ficiulia ad cognoscendū. q̄ nō p̄mo physicoꝝ. inata est nobis via pce-
dere ex notiorib⁹ nobis: et intendit ibi: vt
pz per litterā q̄ vniuersaliora sunt nobis
magis nota: singularia minus nota. Item
cōfusa t idistincta sunt nobis magis nota

T.c.3. ibidē: t ibidē similr. totū est magis notū nobis q̄z partes.

T.c.4. vniuersale est totum. Item illa citius occurunt intel-
lectui: quorum singularia citius occurunt sensui: s̄z singu-
laria magis vniuersalium citius sentiuntur. ergo t illa vni-
uersaliora p̄s itelliguntur. probatio minoris per Anicē.

T.c.5. t in p̄mo physicoꝝ. pueri p̄mo appellant omnes viros pa-
tres c̄. Similr p̄mophysicoꝝ nō sunt eadē magis nota

nobis t simplr: sed minus vlia sunt notiora nature. q̄ no-
bis minus nota. Qd sint simplr minus vlia nature magis

nota pbatio: q̄ vnuqđ q̄ magis cognoscitur per nām qđ
est magis pfectuz: t magis ens min⁹ vniuersale addit sup

magis vniuersale aliquam perfectionē. **I**tē fm Aliic.
c.5. cōmuniſima p̄ma impiſſioꝝ imprimitur. ergo p̄s cogno-
scitur: t sic de alijs fm ordinem. **I**tē si nō: tūc scientia
de eis esset min⁹ certa. hoc ē cōtra vnaꝝ ratioēm sapiētis.

T.c.4. Contra p̄bs in littera. similr cōpositiora sunt nobis ma-
gis nota q̄z simplicia: sicut pz in p̄mo physicoꝝ. q̄ totū qđ
est xpositū ē nobis noti⁹ q̄z ptes. Sed min⁹ vle xponit ex

ca.4. magis vlia. q̄z c̄. Item. 6°. topi⁹. diffinitū est nobis min⁹
notum q̄z diffiniētia: sed diffiniētia sunt magis vlia q̄z dif-
finitū. **I**tē diffinitio est per simplr priora: vt habeat. 6°.
topicorū: s̄z talia sunt minus nota nobis. ergo priora sunt

nobis minus nota.

T.c.5. Dicit q̄ estyle per predicationes: t illud diffinitū in per-
biermenias. t p̄mo posterioriz: quod est vnu in multis: t

T.c.25. de multis. **A**liud est vle per causalitatez: cuius virtus se
extēdit ad plures effectus: sicut causa p̄ma que est tamē
singularis nec p̄dicat de pluribus singularib⁹. **S**e-
cūdo modo itelligēdo magis vniuersale causalitate ē mi-
nus nobis notuz q̄z min⁹ vniuersale causalitate: q̄z magis
vniuersale est perfectius: t pfectiora sunt minus sensibili-
lia: sicut pz de itelligētys tā mā separatis: sed cause vni-
uersaliores sunt min⁹ sensibiles. ergo nobis minus nota.

C De vniuersali per predicationem: aut comparat ad sin-
gulare simplr: aut vle magis ad vle minus: sicut gen⁹ ad
spēm. de p̄mo vniuersali p̄mo distinguēdum est de cogni-
tione p̄t cōmuniſis est ad cognitiōem sensitivā t intellecti-
uam q̄r cognitio in ḡne: t tūc singulare simplr est noti⁹
nobis q̄z vniuersale: q̄z illud est noti⁹ nobis: qđ est noti⁹
cognitione p̄ma in nobis. **H** est sensitiva. **S**i autē nō com-
paretur q̄tum ad cognitiōem in genere: sed ad vnaꝝ: tunc
quātum ad sensitivā singulare est magis notū nobis. **S**i
autē quātum ad intellectuam: tūc fm illos qui ponunt sin-
gulare nō itelliſi nisi per accīns posterius itelligeret: q̄z p̄
accīdes posterius est per se: vt dicit. p.z. physicoꝝ. **S**i autē
alia opinio sit vera: qđ per se itelliguntur: tūc esset qđ. t p̄t
dici q̄ singulare magis: q̄z cōclusio nō cognoscitur nisi p̄
poste p̄cipia que sunt magis nota fm philosophum. t fm euz
T.c.5. p̄cipia accipiūt per inductionē. inducōt autē ex singulari-
bus. **S**i autē comparat magis vniuersale ad min⁹ vniuer-

sale: vt quādō vtrūqđ est simplr vniuersale: aut qmbo cō-
paratur ad intellectuz: aut singularia eoz cōparatur adin
uicem. si scđo modo nobis noti⁹ ē singularare magis vni-
uersalis: q̄z singularē minus vlis. **S**i vniuersale vtrūqđ
comparet ad intellectuz: tūc vel est loquēdū de superiori:
vt est quiddā idistinctū p̄fuse x̄tines plura. isto modo est
magis notū nobis. Et h̄ pbāt tres p̄me ratōes. **S**i autē
accipit magis vniuersale: vt sit distinctū quoddā diffi-
niēs: tūc diffinitū est magis notū: cognitione tamē idistin-
cta: q̄z p̄s cognoscitur diffinitū idistincte q̄z diffiniēs.

C Ad oēs auctoritates. p̄me tres pbāt q̄ magis vniuersa-
le cōparatū ad minus vniuersale: t fm cognitiōem intel-
lectuā in quaūtū idistincte magis vniuersale cōtinet mi-
nus: est magis notū nobis. magis ergo vlia sunt p̄s nota.

C Ad duo signa dōm q̄ probant q̄ singularia magis vlis
singularibus minus vniuersalis citius cognoscunt: t hoc
fm cognitiōem sensitivā. t similr vniuersalia eoz corrū-
detia citius cognoscuntur t itelliguntur. **C** Ad aliud. cōissi-
ma p̄ma impiſſioꝝ c̄. Lōcludit q̄ magis vle ē magis notū
iiquatum idistincte cōtinet minus vle. igit c̄. **C** Ad argu-
mētū in oppositū. itelligēdū est de causis vniuersali-
bus per causalitatē. **C** Ad aliud de simp̄ p̄cedit q̄ vni-
uersalins fm q̄ diffiniēs. Aliter p̄t negari propositiō: q̄z
mā est simplicior q̄z compōsitū: t tamē nō perfectior. vni-
de aliqua x̄posita sunt perfectiora simplicib⁹. alia non.